esperatio s; potius p̄m̄  
dē eē quod dicit vult ad ob  
miracm̄ testē m̄m̄  
ē audies xp̄i & vlt⁹ vob  
fetoz recipies. **¶** *Cris.*  
liē ea de quibus scū con  
scētia loq̄tur. vñ sequit  
abi quōz si credens vidē  
em̄ memoz erat mulier q  
vidē i me etiā si mortu⁹ fu  
dem dicit vt qd dicitur h  
den de patre dicit. **¶** *Infirmi*  
causa erat differentia eoz q  
nim̄ ebare astates & idō dē  
g. In hoc at est gl̄ia dñi q  
resuscitacō sequit. **¶** *Cris.*  
ea tollēti lapidē aduocet e  
m̄ dixisset iā fecit ē em̄ qm̄  
bo tollēti lapidē. **¶** *Infirmi*  
dōge card⁹. **¶** *Abiat⁹ ē* **¶** *Grego.*  
assa ibi & ip̄oz excoctū

is sursum oculis dixit Pa  
q̄ qm̄ audisti me. ego at  
e audis s; ppter populū  
t credant quia tu me mi  
voce magna clamauit  
Et statim p̄dyt qui fuis  
manus & pedes misisti  
io erat ligata. **¶** *Dicit* os  
& simte abire. **¶** *Multi* cr  
rāt ad mariā & marthā  
derūt i eum. **¶** *Quidā*  
ad phariseos & dixerūt

m̄ boim̄ minor erat p̄re ab  
m̄. & ideo se excoctū dē vñ  
i sursum dicit. **¶** *Grego.*  
e. **¶** *Orig.* **¶** *Grego.* **¶** *Grego.*  
enā humanā exeret. ad tu  
cessum p̄m̄. **¶** *Grego.* **¶** *Grego.*  
ozandōis xp̄i orare. **¶** *Grego.*  
en gere illos a p̄m̄bus reb;  
q̄ m̄ etōib; **¶** *Aug.* **¶** *Aug.*  
dā exp̄m̄tur a deo de gna  
e loquēt dicit ecce illo qd  
& saluatore ē. **¶** *Aug.* **¶** *Aug.*  
ueniēs illo orōz q̄ sol⁹ bon⁹  
Pro ip̄letōe igit orōz  
nes dicens. **¶** *Grego.* **¶** *Grego.*  
ne. **¶** *Crisostom⁹.* **¶** *Aug.* **¶** *Aug.*  
ad te. **¶** *Aug.* **¶** *Aug.*  
Vel qd minor sit p̄re  
& honore equalibus. **¶** *Aug.*  
non indiget orōe. **¶** *Aug.*

Quod si incoueniens est manifestum est qd non fuit  
 spullandi qd dedit hoc pferri quia spullandi non men-  
 tiar. Si aut quis velit vendicū in hoc esse casu  
 pham cōuertit illo qd grā dei p omib⁹ gustet mos-  
 am et qd est Saluator omnium hoim maxime fidelium  
 fatbitur eadā cūda que sūt i hoc loco pphētā esse  
 vendicam. Incipiendo ab illo. vos nihil scitis. nihil  
 em nouerāt qd ihm ignorabāt eē ventatē. sapiētā  
 uisūam et pacem. Et qd ipis quoq⁹ erat expediēs  
 ut hic vnus in quantū est hō. moriatur p populo.  
 Non em inquantū est ymago inuisibilis dei est sus-  
 ceptibilis mortis. Pro ipso aut obijt uelut potēs  
 totā mō⁹ orbis culpā in seipm retorquēs dissipa-  
 re ac delere. Ex hoc uo qd dicit. Hoc aut a semetipso  
 non dixit docemur qd aliqua nos homines p nos di-  
 am nulla inducēte uenit ad pferendum. Quodā  
 uo suauente nobis quādā uenit et si non integre exp-  
 namus et improsequēter disponamur ad ea isedā m-  
 tes ea que dicitur sed non intentionē didicim⁹ uelut  
 casphas ee se nihil proculit. nec dixit intentionē qd  
 phētā dicit si accipiebat si eadā ap⁹ paulū qdā legi-  
 spm se si intelligētes nec ea que pferūt. **¶ Aug.**  
 Hic docemur eē hoies malos pphētā spū futura p-  
 dicere. qd em euangelista diuino attribuit sacramē-  
 to quia pōtēfex fuit. et summ⁹ sacerdos. **¶ Cnfr.** Vi-  
 de aut quanta spūllandi uētus ē. a mente em mala  
 uoluit uerba pferre pphētā. Vide etiam quanta est  
 pōtēfex uir⁹ potētatis. Pontifex em effect⁹ et si  
 indign⁹ existeret pphētā uir⁹ ne sciens qd dicit ore ei  
 solū uerba ē grā. ptaiatū at cor non tegit. **¶ Aug.**  
 Casphas igit de sola gente iudeoz pphētāuit. In  
 qua erāt oues d quib⁹ ait ipse domin⁹ non sum miss⁹  
 nisi ad oues que perierunt dom⁹ israel. Sed noue-  
 rat euangelista alias esse oues que nō erant de hoc  
 uulū quas oportebat adducere et ideo addidit et nō cā-  
 tum p gente sed ut filios dei qui erant dispersi con-  
 gregaret in vnum. Nec autē scdm pdestinationem  
 uerba sūt. Nā neq⁹ oues et neq⁹ filij dei adducē-  
 rāt. **¶ Greg.** sexto mor. Persecutores igit peregerūt  
 b quod permittose moliti sunt itulerūt mortē ut ab-  
 eo abscinderēt fidelium deuotionē. Sed fides inde cre-  
 uit. unde lo hāc extingueret filium crudelitas credi-  
 dit. Hoc em ad pietatis sue obsequiū redieit qd cō-  
 tra illū hūana credulitas exarsit et exarsit. **¶ Aug.**  
 Cōcitat autē ad irā ex uerbis casphas taxauerunt. ut  
 occiderēt dñm uñ seq⁹ r. Ab illo ergo die cogitauē-  
 rūt ut interficerent eum. Et qdem si non spūllando  
 casphas pphētā ueritatē alij spūllando fuit qui uoluit et  
 impium loqui et sibi compares aduersus xpm in-  
 dicare. Qui autē uult respondere p spūllando di-  
 cet qd sic sacrarum intentionē scripturarū ad uolū-  
 tam platam aliqui prauē suscipiūt ad constituēdū  
 mōrem disciplinaz sic editam p saluatore pphētā  
 am uendicā non debito modo patientes pphētā se  
 ut interficerēt xpm. **¶ Cnfr.** Querebatē qdem pū-  
 et eum interficere nūc et sententiā firmauerūt.

**¶ Ihesus** ergo iam non in palamambu-  
 labat apud iudeos. s; abijt in regiōz iuxta  
 desertum in ciuitatē q̄ dicitur effrem et ibi mo-

rabat cū discipul⁹ suis. Proximū autē erat  
 pascha iudeoz et ascenderūt mlti iherosoli-  
 mam de regione ante pascha ut sanctifica-  
 rent seipos. Querebant ergo ihesū et col-  
 loquebant ad inuicē in tēplo stātes. Quid  
 putatis quia non uenit ad diem festū. Des-  
 derunt em pontifices et pharisei mandatum  
 ut si quis cognouerit ubi sit indicet ut ap-  
 prebendant eum.

**¶ Cnfr.** Cum consiliū congregauerūt pontifices  
 et pharisei ut occiderēt ihm ipse cautius se obseruā-  
 non uera cum fiducia cōuersabatur cū iudeis s; ne-  
 qd ad aliam ciuitatem abijt populatā s; ad quādam  
 remotā unde dicit ihus ergo tam nō i palamambu-  
 labat apud iudeos s; abijt in regiōz iuxta desertū in ci-  
 uitatē que dicitur effrem. **¶ Aug.** Nō quia potētia ei⁹  
 defecerat in qua si uellet palam cū iudeis uersaret  
 et nihil ei facerent s; exemplū discipul⁹ demonstrauit  
 i quo apareret nō esse peccatū si fideles eius oculis  
 psequentiū subteraxerēt et fucosē sceleratorum la-  
 cendo potius euitaret qd se ostēdendo magis accen-  
 derent. **¶ Orig.** Honestum nāq⁹ est imminente agone  
 confitēti ihm non euitare pphētā nec reculare  
 subire mortem gratia uirtutis nec mm⁹ honestum ē  
 non tradere occasionē tamē tēptationi nō solū ppe-  
 incertū dñm euent⁹ pphētā s; ne nos occasionem pre-  
 stem⁹ ut alij magis ip⁹ ac noxij fiat nā si quis fact⁹  
 erga quenq⁹ materia criminis licet penas quomodo  
 psecutorē non declinans nō eē de psequentiū delicto  
 dabit responsum. Nō sol⁹ aut domin⁹ illic uit imo  
 ut nullam daret causam pquirentib⁹ eū discipulos  
 eadā secum duxit. unde seq⁹ r. Et ibi morabat cū dis-  
 cipulis suis. **¶ Cnfr.** Qualiter putas turbatos di-  
 scipulos humane uidentes eum saluatum. Ipsi autē  
 qñ omēs letabantur et festum celebrāt tunc oculatē  
 et in piculis sunt sed tñ pmanebant cū eo scdm ist⁹  
 uos estis qui pmanistis mecum in temptationibus  
 meis. **¶ Orig.** Quo ad anagogiā uo dicit qd ipse  
 dudum cū fiducia ambulabat inter iudeos cū uerbis  
 diuinis p pphētā in ipis conuersabat. s; abijt illinc  
 nec est uerbum dei inter iudeos. Accessit autē ad uillā  
 que est ppe desertum. De qua dicit multo filij deserte  
 magis quam conuigabē. Dilla autē dicit effrem. que  
 interpretatur fertilitas. Fuit autē effrai. frater ma-  
 nasse senioris populi obliuioni tradit⁹. P⁹ populuz  
 em obliuioni datū pmissum pphētā ex gentib⁹ ab-  
 undanda. Discedens ergo a iudeis uenit in terram  
 totius orbis ppe desertam eccliam que dicitur ciuitas  
 secunda et ibi moratur cum discipulis usq⁹ nunc.  
**¶ Aug.** Ille autē qd de celo uenerat pati pphētā  
 re uoluit loco passionis. quia immetat hora passio-  
 nis. unde seq⁹ r. Prox autē erat pascha. iudei habebāt  
 iudei pascha in umbra nō in luce sanguine oculi pe-  
 coris iudeozum postea signati sunt. Sanguine xpi  
 fontis nostre signantur. Illam diem festū iudei cru-  
 entum habere domini sanguinē uoluerūt illo die fe-  
 sto occisus est agn⁹ qd eūdem diē festū suo sanguine